
                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

       

Željeznički prevoz Crne Gore  

Broj: 10291 

Mjesto i datum: 28.12.2018.godine 

 

 

Na osnovu člana 105 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 

28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 

dokumentaciji broj 9270 od 22.11.2018. godine  za otvoreni postupak javne nabavke, za nabavku 

usluge – redovna investiciona opravka ranga  srednje opravke (SO) elektromotornog  voza  

412/416 – 049/050, ovlašćeno lice Željezničkog  prevoza Crne Gore na prijedlog komisije za 

otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi  

 

ODLUKU   

                                                                                                                                                                                       

O OBUSTAVLJANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

 
 

Obustavlja se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 9270 od 22.11.2018. 

godine  za otvoreni postupak javne nabavke, za nabavku usluge – redovna investiciona 

opravka ranga  srednje opravke (SO) elektromotornog  voza  412/416 – 049/050, iz razloga 

što je prestala potreba za predmetom javne nabavke i javna nabavke se neće ponavljati 

tokom budžetske godine. 

 

Obrazloženje 

 

Podaci o Naručiocu: 

 Željeznički prevoz AD Podgorica, Trg Golootočkih žrtava broj 13, Podgorica  

 

Podaci o postupku javne nabavke i predmetu javne nabavke.  

 

 Odluka o pokretanju  broj 9242 od 21.11.2018. godine, po Tenderskoj dokumentaciji broj 

9270 od 22.11.2018. godine  za otvoreni postupak javne nabavke, za nabavku usluge – 

redovna investiciona opravka ranga  srednje opravke (SO) elektromotornog  voza  

412/416 – 049/050, otvoreni postupak, vrsta postupka – usluge, predmet javne nabavke je 

nabavka usluge – redovna investiciona opravka ranga  srednje opravke (SO) 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

elektromotornog  voza  412/416 – 049/050 ,CPV 50224000-1 usluga remonta šinskih 

vozila. 

 

Procijenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-om, bez zaključivanja okvirnog 

sporazuma: 

 

 Procijenjena vrijednost javne nabavke sa uračunatim PDV-om iznosi 568.700,00 €  

 

Uslovi za učešće u postupku javne nabavke utvrđeni tenderskom dokumentacijom: 

a) Obavezni uslovi  

 

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 

 je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 

 je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno 

propisima države u kojoj ima sjedište; 

 dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 

krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare; 

 

Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne 

stvaraoce. 

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 

 

 dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa podacima 

o ovlašćenim licima ponuđača; 

 dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, obračunate i 

izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana javnog otvaranja 

ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u kojoj ponuđač ima 

sjedište; 

 dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji od 

šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda. 

 

 

b) Fakultativni uslovi 

 

b1) ekonomsko-finansijska sposobnost 
 

Ispunjenost uslova ekonomsko-finansijske sposobnosti dokazuje se dostavljanjem 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

 

 izvještaja o računovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja sa 

izvještajem ovlašćenog revizora u skladu sa zakonom kojim se uređuje računovodstvo i 

revizija, najviše za posljednje dvije godine, odnosno za period od registracije; 

 odgovarajućeg bankarskog izvoda, potvrde ili izjave o finansijskoj sposobnosti ponu-

đača. 

 

b2) Stručno-tehnička i kadrovska osposobljenost 

 

Ispunjenost uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke 

usluga dokazuje se dostavljanjem sljedećih dokaza: 

 

 izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, odnosno kvalifi-

kacijama rukovodećih lica i naročito kvalifikacijama lica koja su odgovorna za pružanje 

konkretnih usluga; 

 izjave o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog 

angažovanja i osiguranju odgovarajućih radnih uslova; 

 izjave ponuđača o prosječnom godišnjem broju zaposlenih i o broju lica koja vrše 

funkcije rukovodilaca u posljednje tri godine; 

 izjava o tehničkoj opremljenosti i osposobljenosti i o kapacitetima kojima raspolaže 

ponuđač za izvršavanje konkretnih usluga; 

 izjave o namjeri i predmetu podugovaranja sa spiskom podugovarača, odnosno 

podizvođača sa bližim podacima (naziv, adresa, procentualno učešće i slično). 

 

Obrazloženje razloga za obustavljanje postupka javne nabavke: 

 

 Po tenderskoj dokumentaciji Željezničkog prevoza Crne Gore AD Podgorica broj 9270 od 

22.11.2018. godine  za otvoreni postupak javne nabavke, za nabavku usluge – redovna 

investiciona opravka ranga  srednje opravke (SO) elektromotornog  voza  412/416 – 

049/050, iz razloga što je prestala potreba za predmetom javne nabavke i ista se neće 

ponavljati tokom budzetske ili finansijske godine. Iz navedenog razloga Naručilac obustavlja 

postupak predmetne javne nabavke. 

 

 

 

 



                                              

 

 
 

 

 

                                                 

 
Željeznički prevoz Crne Gore AD, Trg Golootočkih žrtava 13, 20000 Podgorica  fax-382 020 441 238 ; tel – 382020 441 384 

 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

         Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 

dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskom 

dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem. 

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka 

u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro 

račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 

Montenegro banke A.D. 
 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e 

partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih 

partije/a. 

 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 

nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/. 

 

 

 

 

                                                      Ovlašćeno lice Naručioca                      Izvršni direktor  
 

                                                                                                                                    Predrag Popović, dipl.ecc. 
M.P. 

 ___________________ 

 

 

 


